



Kvalitetsstandard for aktivitets- og samværstilbud

Når du læser kvalitetsstandarden, skal du være opmærksom på, at den består af to dele.

Den første del er information til dig og dine pårørende og beskriver Ringsted Kommunes politiske bestemte rammer for service-niveauet. Din hjælp bliver bevilget og tilrettelagt individuelt i overensstemmelse med disse rammer. Alle afgørelser sker på baggrund af en konkret, individuel vurdering.

Den anden del består af en faglig uddybning, som er et arbejdsredskab til medarbejderne, når de skal vurdere din ansøgning.

Kvalitetsstandard for aktivitets- og samværstilbud

Information til borgere og pårørende

Formålet med aktivitets- og samværstilbud	Formålet med aktivitets- og samværstilbud er: <ul style="list-style-type: none"> - at du får øget livskvalitet. - at du har mulighed for samvær med andre. - at du kan deltage i sociale aktiviteter. - at udvikle og/eller vedligeholde dine personlige færdigheder.
Hvem kan få hjælp?	Du kan få aktivitets- og samværstilbud, hvis du har <ul style="list-style-type: none"> - Betydeligt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. - Og/eller særlige sociale problemer, fx misbrugsproblemer.
Hvad består hjælpen af?	Tilbuddet er tilpasset dit behov og kan fx bestå af: <ul style="list-style-type: none"> - Socialt samvær - Socialpædagogiske aktiviteter - Værkstedsaktiviteter - Sociale aktiviteter - Støtte og omsorg - Social træning - Fysisk træning - Råd og vejledning - Musik <p>Ringsted Kommune råder over følgende aktivitets- og samværstilbud:</p> <p>Værkstedet Regnbuen</p> <p>Værkstedet er et tilbud til psykisk og fysisk udviklingshæmmede. For at deltage i aktiviteter på værkstedet skal du have en bevilling af en sagsbehandler fra kommunen.</p> <p>http://ringsted.dk/borger/omsorg-sundhed/vaerkstedet-regnbuen</p> <p>Støtte- og aktivitetscenteret</p> <p>Centeret er et tilbud til psykisk og fysisk udviklingshæmmede.</p> <p>http://ringsted.dk/borger/omsorg-sundhed/ringsted-stoette-og-aktivitetscenter</p> <p>Bjælken</p> <p>Bjælken er et tilbud til borgere med psykisk funktionsnedsættelse. http://ringsted.dk/borger/omsorg-sundhed/vaerestedet-bjaelken</p>
Sådan søger du om aktivitets- og samværstilbud	Hvis du er over 25 år og ønsker at søge om aktivitets- og samværstilbud, skal du kontakte Myndighedsenheden på tlf. 57 62 79 84 eller pr. mail myndighedsenheden@ringsted.dk .

	<p>Hvis du ønsker at sende følsomme eller fortrolige oplysninger til Ringsted Kommune pr. mail, eksempelvis dit cpr.nr., oplysninger om dine helbredsforhold eller økonomiske situation kan du gøre det via e-boks. I e-boks skal du vælge modtageren "Kontakt Ringsted Kommune/skriv til Myndighedsenheden". For yderligere information kan du via Ringsted Kommunes hjemmeside læse om afsendelse af sikker post. https://ringsted.dk/sikker-e-post.</p> <p>Hvis du er <i>under 25 år</i>, skal du kontakte Ungeenheden på tlf. 57 62 87 30.</p> <p>Du kan forvente at blive kontaktet af en medarbejder fra kommunen, senest 2 uger efter kommunen har modtaget din ansøgning. Medarbejderen vil informere dig om det videre forløb.</p> <p>På Bjælken samt på Støtte- og aktivitetscenteret kan man henvende sig direkte til de enkelte centre i åbningstiden.</p>
Kvalitetsstandardens betydning når vi behandler din ansøgning	<p>Når kommunen behandler din ansøgning, foretager vi altid en konkret og individuel vurdering af din situation og behov. I den forbindelse er serviceniveauet, som beskrevet i denne kvalitetsstandard, vejledende for, hvilket hjælp kommunen tilbyder dig.</p> <p>Det betyder, at hvis dit behov ikke kan opfyldes efter det generelle serviceniveau ifølge kvalitetsstandarden, så skal vi fravige kvalitetsstandarden til din fordel indenfor de rammer, som lovgivningen giver mulighed for.</p>
Hvad er dit ansvar?	<p>Hvis du er i et visiteret tilbud, er der brug for:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at du møder til tiden og melder afbud til tilbuddet, hvis du ikke kan møde - At du følger medarbejdernes anvisninger.
Øvrige relevante oplysninger	<p>Det er gratis at deltage i aktivitets- og samværstilbud. Du skal dog selv betale for kost og udgifter i forbindelse med arrangementer, deltagelse i rejser m.m.</p> <p>Du kan få transport til visiterede aktivitets- og samværstilbud, hvis du ikke selv kan transportere dig sikkert til tilbuddet.</p>

Faglig uddybning af kvalitetsstandard for aktivitets- og samværstilbud

Information til medarbejdere

Lovgrundlag	§ 104 i Lov om social service.
Visitationskriterier	<p>Myndighedsenheden foretager først en helhedsvurdering af borgeren med fokus på vedkommendes funktionsevne. Myndighedsenheden vurderer derefter, om borgeren er omfattet af målgruppen, og om ydelsen kan bevilges.</p> <p>Der er som udgangspunkt tale om borgere, der ikke er i stand til at indgå i tilbud om beskyttet beskæftigelse, hvor der er krav om pro-</p>

	<p>duktion, men som alligevel har behov for aktiviteter uden for hjemmets rammer.</p> <p>Alle ydelser skal have et pædagogisk sigte. Ved pædagogisk sigte forstås hjælp til selvhjælp med henblik på at forbedre eller bevare borgerens ressourcer. Indsatsen skal altid have til formål at motivere og træne borgeren i brug af egne ressourcer.</p>
<p>Hvad omfatter indsatsen?</p>	<p>Aktivitets- og samværstilbud kan indbefatte følgende ydelser:</p> <p>Socialt samvær</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kontakt og kommunikation med hver enkelt borger om hverdagen og de udfordringer, der opstår. - Individuelt tilpasset støtte til at kommunikere med og indgå i et fællesskab med andre. - Indflydelse i forhold til aktiviteter m.m. gennem husmøder. <p>Fælles madlavning</p> <ul style="list-style-type: none"> - Træning i køkkenaktiviteter, fx ugentlig mad- eller bagedage i træningskøkken og fællesspisning. (Eksempler på aktiviteter) <p>Værkstedaktiviteter</p> <ul style="list-style-type: none"> - Igangsætte, instruere og deltage aktivt i fx de delprocesser, som en lettere montageopgave indeholder. - Udarbejdelse af billedkommunikationsmateriale og deraf følgende opgaver. - Aktiviteter som tegning, maling, syning m.m. - Deltagelse i pasning af kolonihave. <p>Støtte og omsorg</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hjælp til personlig hygiejne. - Hjælp til sondeernæring og medicingivning. - Forhindre, at konflikter og udadrettet adfærd bliver en løsning. <p>Social træning</p> <ul style="list-style-type: none"> - Støtte til kommunikation. - Individuelt tilpasset støtte til at forebygge og håndtere konflikter. - Deltagelse i musikgruppe. <p>Fysisk træning</p> <ul style="list-style-type: none"> - Støtte til motorisk træning. - Ledsagelse ved gå- og cykelture, herunder råd og vejledning i trafiksikkerhed. <p>Råd og vejledning</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vejledning og støtte vedrørende kost og motion og evt. individuelt tilpassede diæter.

	<ul style="list-style-type: none"> - Samarbejde med fx botilbud om løsning af konkrete udfordringer. <p>Visiterede tilbud</p> <ul style="list-style-type: none"> - Visiterede aktivitets- og samværstilbud kan tilbydes 1-5 hverdage om ugen. - Ved mere end 3 ganges fravær kan kommunen vælge at foretage en revurdering af, om tilbuddet skal fortsætte. - Kommunen skal afholde udgiften til befordring af personer med betydeligt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, som ikke kan transportere sig selv. <p>Uvisiterede tilbud</p> <ul style="list-style-type: none"> - På de uvisiterede væresteder møder borgeren op i åbningstiden efter eget ønske og behov. Der foretages ingen registrering. - Madlavnings- og cafétilbud på de uvisiterede tilbud foregår kun i meget begrænset omfang, og kun hvis det har et pædagogisk sigte og borgerdeltagelse. - Rådgivning gives som udgangspunkt i grupper.
Kommunens kvalitetsmål	<p>Hjælpen ydes med respekt for den enkelte borgers holdninger og normer, herunder privatlivets grænser.</p> <p>Alle afgørelser sker på baggrund af en konkret, individuel vurdering.</p> <p>Leverancen er i overensstemmelse med formålet med bevillingen.</p>
Kommunens opfølgning på bevillingen/indsatsen	<p>Ledelsen af Myndighedsenheden fører tilsyn med afgørelserne.</p> <p>Kommunens opfølgning sker gennem løbende vurdering og personalets observations- og underretningspligt samt gennem kommunale personrettede tilsyn (§ 148 i Lov om social service).</p> <p>Bevillingen vurderes efter behov.</p> <p>Myndighedsenheden fører tilsyn med, om leverancekravene er opfyldt.</p>

Godkendt i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 16. september 2020.



Ringsted
Kommune

Ringsted Kommune
Myndighedsenheden

Amtstue alle 71
4100 Ringsted

Tel.: +45 57627900
Mail: myndighedsenheden@ringsted.dk
www.ringsted.dk

